
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 전체

상동도서관 4,615,938 3,602,714 1,013,224

국 81,720

균 210,000

도 114,429

시 4,209,789

도서관 인프라 구축 4,040,463 2,979,958 1,060,505

균 210,000

도 73,569

시 3,756,894

도서관 건립 900,000 0 900,000

균 112,000

시 788,000

역곡밝은도서관 건립 900,000 0 900,000

균 112,000

시 788,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

균 112,000

시 788,000

01 시설비 824,820 0 824,820

○역곡밝은도서관 건립공사 824,820824,820,000원

균 112,000

시 712,820

02 감리비 70,000 0 70,000

○역곡밝은도서관 건립공사 70,00070,000,000원

03 시설부대비 5,180 0 5,180

○역곡밝은도서관 건립공사 5,1805,180,000원

도서관 자료확충 875,624 856,835 18,789

도서관자료 확충 581,897 642,719 △60,822

201 일반운영비 115,840 95,658 20,182

01 사무관리비 115,840 95,658 20,182

○도서정리용품 구입비 29,300

○구독형 전자책 구독료 19,680

○정기간행물 구독료 29,496

― 시립도서관 4개소 26,220

― 직영작은도서관 3개소 3,276

○전자잡지 구독료 18,000

○신문구독료 9,364

― 상동도서관 3,200

― 꿈빛도서관 2,844

― 책마루도서관 3,320

○이용자 맞춤형 도서요약 서비스

10,000

29,300,000원

820원*2,000권*12개월

26,220,000원

3,276,000원

1,500,000원*12월

800,000원*4회

711,000원*4회

830,000원*4회

10,000,000원

405 자산취득비 466,057 547,061 △81,004



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 자료확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 466,057 547,061 △81,004

○시립도서관 자료 구입비 466,057

― 도서(4개소) 343,729

― 비도서 2,484

― 전자책 99,844

― 오디오북 20,000

15,800원*21,755권

21,600원*115점

21,800원*4,580권

100,000원*200종

도서관 자료 확충(원미) 1,572 1,932 △360

201 일반운영비 1,572 1,932 △360

01 사무관리비 1,572 1,932 △360

○정기간행물 구독료 1,092

― 신흥어울마당작은도서관 1,092

○신문구독료 480

― 신흥어울마당작은도서관 480

1,092,000원

120,000원*4회

도서관 자료 확충(별빛마루-상동) 292,155 212,184 79,971

201 일반운영비 33,045 33,045 0

01 사무관리비 33,045 33,045 0

○도서정리용품 구입비 13,975

○정기간행물 구독료 13,110

― 심곡도서관 6,410

― 송내도서관 6,700

○신문구독료 5,960

― 심곡도서관 2,960

― 송내도서관 3,000

13,975,000원

6,410,000원

6,700,000원

740,000원*4회

750,000원*4회

405 자산취득비 259,110 179,139 79,971

02 도서구입비 259,110 179,139 79,971

○시립도서관 자료 구입비 259,110

― 개관도서(역곡밝은) 79,000

― 도서(2개소) 178,382

― 비도서 1,728

15,800원*5,000권

15,800원*11,290권

21,600원*80점

쾌적하고 편안한 이용환경 조성 269,047 491,309 △222,262

도서관 운영 110,897 121,076 △10,179

101 인건비 76,859 63,454 13,405

04 기간제근로자등보수 76,859 63,454 13,405

○자료실 운영보조 기간제근로자 인건비 63,828

― 주간(단시간) 자료실 운영보조 17,148

ㆍ기본급 17,148

― 주말 자료실 운영보조 46,680

ㆍ기본급 46,680

○자료실 운영보조 기간제근로자 생활임금 13,031

9,160원*3시간*3명*208일

9,160원*7시간*7명*104일



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주간(단시간) 자료실 운영보조

3,501

― 주말 자료실 운영보조

9,530

1,870원*3시간*3명*208일

1,870원*7시간*7명*104일

201 일반운영비 21,058 26,231 △5,173

01 사무관리비 19,453 24,776 △5,323

○전국 도서관대회 참가비 540

○도서관 운영위원회 참석수당

2,400

○도서관 홍보비 5,000

― 리플릿 1,000

― 전단지 3,000

― 홍보물 1,000

○회원증 발급용 소모품 구입비 1,401

― 회원증 1,089

― 리본 240

― 클리닝카드 72

○자동화시스템 발급용지 구입비 210

― 대출반납기 확인증 150

― 청구기호출력기 확인증 60

○도서소독기 소모품 구입비 800

― 상동,꿈빛 400

― 책마루,동화 400

○장서소독비 6,362

○책 읽는 가족 상패 제작비 500

○도서 보수용품 구입 2,240

90,000원*6명

100,000원*12명*2회

1,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

330원*3,300장

60,000원*4개

6,000원*12장

5,000원*30롤

2,000원*30롤

400,000원

400,000원

6,362,000원

100,000원*5개

2,240,000원

02 공공운영비 1,605 1,455 150

○(사)공공도서관협회비 900

― A등급 450

― C등급 450

○한국도서관협회비 705

― 2급 360

― 3급 345

450,000원*1개소

150,000원*3개소

360,000원*1개소

115,000원*3개소

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○도서관 운영 시간선택제임기제 여비

2,880120,000원*2명*12월

301 일반보전금 4,700 4,000 700

12 기타보상금 4,700 4,000 700

○자원봉사자 실비보상비 4,70010,000원*470회

405 자산취득비 5,400 24,511 △19,111

01 자산및물품취득비 5,400 24,511 △19,111



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○책마루도서관 물품구입비 2,450

― 도서반납함(180권) 2,450

○동화도서관 물품구입비 2,950

― 도서반납함(180권) 2,450

― 도서 계수기 500

2,450,000원*1개

2,450,000원*1개

500,000원

도서관 운영(원미) 94 0 94

201 일반운영비 94 0 94

01 사무관리비 94 0 94

○장서소독비 9415원*6,215권

도서관 운영(별빛마루-상동) 59,332 68,208 △8,876

101 인건비 46,384 59,959 △13,575

04 기간제근로자등보수 46,384 59,959 △13,575

○자료실 운영보조 기간제근로자 인건비 37,734

― 주간 자료실 운영보조 11,060

ㆍ기본급 8,061

ㆍ주휴수당 1,832

ㆍ연차수당 367

ㆍ상여금 800

― 주말 자료실 운영보조 26,674

ㆍ기본급 26,674

○자료실 운영보조 기간제근로자 생활임금 7,541

― 주간 자료실 운영보조 2,095

ㆍ기본급 1,646

ㆍ주휴수당 374

ㆍ연차수당 75

― 주말 자료실 운영보조

5,446

○자료실 운영보조 기간제근로자 보험료 1,109

― 국민연금 592

― 건강보험 460

― 노인장기요양보험 57

9,160원*8시간*1명*22일*5월

9,160원*8시간*1명*5주*5월

9,160원*8시간*1명*5월

800,000원*1명

9,160원*7시간*4명*104일

1,870원*8시간*1명*22일*5월

1,870원*8시간*1명*5주*5월

1,870원*8시간*1명*5월

1,870원*7시간*4명*104일

13,153,600원*45/1,000

13,153,600원*34.95/1,000

460,000원*122.7/1,000

201 일반운영비 6,248 2,539 3,709

01 사무관리비 5,718 2,009 3,709

○회원증 발급용 소모품 구입비 669

― 회원증 561

― 리본 60

― 클리닝카드 48

○자동화시스템 발급용지 구입비 140

― 대출반납기 확인증 100

― 청구기호출력기 확인증 40

○도서소독기 소모품 구입비 400

330원*1,700장

60,000원*1개

6,000원*8장

5,000원*20롤

2,000원*20롤



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 심곡,송내 400

○장서소독비 3,109

○도서 보수용품 구입 1,400

400,000원

3,109,000원

700,000원*2개소

02 공공운영비 530 530 0

○(사)공공도서관협회비 300

― C등급 300

○한국도서관협회비 230

― 3급 230

150,000원*2개소

115,000원*2개소

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

12 기타보상금 2,000 1,000 1,000

○자원봉사자 실비보상비 2,00010,000원*200회

405 자산취득비 4,700 4,710 △10

01 자산및물품취득비 4,700 4,710 △10

○심곡도서관 물품구입비 2,800

― 6단복식서가 2,800

○송내도서관 물품구입비 1,900

― 도서반납함 1,900

1,400,000원*2개

1,900,000원*1개

청사관리 7,416 64,957 △57,541

201 일반운영비 7,416 64,957 △57,541

01 사무관리비 7,416 64,957 △57,541

○공기청정기 임차비 7,416618,000원*12월

청사관리(별빛마루-상동) 1,908 4,608 △2,700

201 일반운영비 1,908 4,608 △2,700

01 사무관리비 1,908 4,608 △2,700

○공기청정기 임차비 1,908159,000원*12월

디지털역량거점배움터 운영 64,600 206,000 △141,400

201 일반운영비 21,500 6,000 15,500

01 사무관리비 6,500 6,000 500

○소모품 구입비 2,500

○프로그램 진행 PC 소프트웨어 구입비

3,000

○홍보물품 구입비 1,000

2,500,000원

300,000원*10대

1,000,000원

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○디지털역량거점배움터 운영비 15,000

― 1인 미디어 크리에이터 교육 10,000

― 미디어 창작커뮤니티 활동 운영비

5,000

10,000,000원

5,000,000원

405 자산취득비 43,100 100,000 △56,900

01 자산및물품취득비 43,100 100,000 △56,900

○디지털역량거점배움터 물품구입비 43,100



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 쾌적하고 편안한 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 디지털배움터 스마트기기 12,000

― 1인 미디어 창작공간 기자재 11,300

― 디지털 특별 교육 물품 15,000

― 열린학습공간 음향 물품 4,800

12,000,000원

11,300,000원

15,000,000원

4,800,000원

꿈빛도서관 이용환경 개선 24,800 0 24,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○꿈빛도서관 사인물 제작 1,0001,000,000원

405 자산취득비 23,800 0 23,800

01 자산및물품취득비 23,800 0 23,800

○꿈빛도서관 이용환경 개선 물품 구입 23,800

― 강정규 작가코너 23,80023,800,000원

대외협력 서비스 강화 1,295,146 1,081,103 214,043

균 98,000

도 73,569

시 1,123,577

작은도서관 운영 397,903 391,467 6,436

101 인건비 22,021 20,970 1,051

04 기간제근로자등보수 22,021 20,970 1,051

○작은도서관 순회사서 기간제근로자 인건비 16,957

― 기본급 12,898

― 주휴수당 2,932

― 연차수당 587

― 부대비 540

○작은도서관 순회사서 기간제근로자 생활임금 3,352

― 기본급 2,633

― 주휴수당 599

― 연차수당 120

○작은도서관 순회사서 기간제근로자 보험료 1,712

― 국민연금 914

― 건강보험 710

― 노인장기요양보험 88

9,160원*8시간*1명*22일*8월

9,160원*8시간*1명*5주*8월

9,160원*8시간*1명*8월

3,000원*1명*180일

1,870원*8시간*1명*22일*8월

1,870원*8시간*1명*5주*8월

1,870원*8시간*1명*8월

20,309,000원*45/1,000

20,309,000원*34.95/1,000

710,000원*122.7/1,000

201 일반운영비 17,494 16,690 804

01 사무관리비 9,894 9,090 804

○민간위탁 심의위원회 심사위원 수당

700

○우수 작은도서관 상패 제작비 150

○도서관학교 운영비 3,500

○사립작은도서관 현판 제작비 264

○숲속 작은도서관 독서문화프로그램 운영 2,100

100,000원*7명*1회

150,000원*1개

3,500,000원

88,000원*3개소



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 숲속 동화나라 생각 놀이터

840

― 숲속 원예테라피 720

― 방학특강 숲속 어린이 독서교실

540

○신중동역 칙칙폭폭도서관 독서문화프로그램

운영 1,980

― 성인독서동아리 북레일

1,980

○사립작은도서관 찾아가는 독서문화프로그램

운영 1,200

60,000원*1개반*14회

90,000원*1개반*8회

90,000원*1개반*6회

90,000원*2개반*11회

1,200,000원

02 공공운영비 7,600 7,600 0

○도서관운영 업무용 차량 유지비

3,600

○공립작은도서관 시설장비 유지비

4,000

300,000원*1대*12월

500,000원*8개소

203 업무추진비 2,230 2,230 0

03 시책추진업무추진비 2,230 2,230 0

○작은도서관 업무추진 2,2302,230,000원

307 민간이전 356,158 348,246 7,912

02 민간경상사업보조 1,600 1,600 0

○도서관 시민학교 운영비 1,6001,600,000원

05 민간위탁금 354,558 346,646 7,912

○공립작은도서관 운영비 354,558354,558,000원

작은도서관 운영(원미) 75,242 75,715 △473

201 일반운영비 5,440 5,400 40

01 사무관리비 4,440 4,400 40

○작은도서관 독서문화프로그램 운영비 4,440

― 그림책으로 만나는 영어스토리텔링

1,200

― 퇴근길 예술 수업 720

― 우리 가족 공작소 540

― 성인 환경 특강 360

― 환경아, 놀자 540

― 내 마음을 만나는 그림책 마음산책

540

― 퇴근길 토킹 클래스 540

60,000원*1개반*20회

90,000원*1개반*8회

90,000원*1개반*6회

90,000원*1개반*4회

90,000원*1개반*6회

90,000원*1개반*6회

90,000원*1개반*6회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○공립작은도서관 시설장비 유지비

1,000500,000원*2개소

307 민간이전 69,802 70,315 △513

05 민간위탁금 69,802 70,315 △513

○공립작은도서관 운영비 69,80269,802,000원



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

작은도서관 운영(별빛마루-상동) 95,428 91,551 3,877

101 인건비 22,021 20,969 1,052

04 기간제근로자등보수 22,021 20,969 1,052

○작은도서관 순회사서 기간제근로자 인건비 16,957

― 기본급 12,898

― 주휴수당 2,932

― 연차수당 587

― 부대비 540

○작은도서관 순회사서 기간제근로자 생활임금 3,352

― 기본급 2,633

― 주휴수당 599

― 연차수당 120

○작은도서관 순회사서 기간제근로자 보험료 1,712

― 국민연금 914

― 건강보험 710

― 노인장기요양보험 88

9,160원*8시간*1명*22일*8월

9,160원*8시간*1명*5주*8월

9,160원*8시간*1명*8월

3,000원*1명*180일

1,870원*8시간*1명*22일*8월

1,870원*8시간*1명*5주*8월

1,870원*8시간*1명*8월

20,309,000원*45/1,000

20,309,000원*34.95/1,000

710,000원*122.7/1,000

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 800 800 0

○사립작은도서관 찾아가는 독서문화프로그램

운영 800800,000원

02 공공운영비 500 500 0

○공립작은도서관 시설장비 유지비

500500,000원*1개소

307 민간이전 72,107 69,282 2,825

05 민간위탁금 72,107 69,282 2,825

○공립작은도서관 운영비 72,10772,107,000원

작은도서관 독서환경 조성사업 79,040 67,300 11,740

도 16,410

시 62,630

402 민간자본이전 54,950 46,300 8,650

도 12,420

시 42,530

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,900 11,300 1,600

○사립작은도서관 도서구입비 12,90012,900,000원

도 3,870

시 9,030

03 민간위탁사업비 42,050 35,000 7,050

○위탁 공립작은도서관 도서구입비

42,05042,050,000원

도 8,550

시 33,500

405 자산취득비 24,090 21,000 3,090

도 3,990



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,100

02 도서구입비 24,090 21,000 3,090

○숲속작은도서관 도서구입비 8,2308,230,000원

도 1,530

시 6,700

○상동역칙칙폭폭도서관 도서구입비

7,9307,930,000원

도 1,230

시 6,700

○신중동역칙칙폭폭도서관 도서구입비

7,9307,930,000원

도 1,230

시 6,700

작은도서관 독서환경 조성(원미) 20,060 14,000 6,060

도 3,360

시 16,700

402 민간자본이전 8,530 7,000 1,530

도 1,830

시 6,700

03 민간위탁사업비 8,530 7,000 1,530

○위탁 공립작은도서관 도서구입비

8,5308,530,000원

도 1,830

시 6,700

405 자산취득비 11,530 7,000 4,530

도 1,530

시 10,000

02 도서구입비 11,530 7,000 4,530

○신흥어울마당작은도서관 도서구입비

11,53011,530,000원

도 1,530

시 10,000

작은도서관 독서환경 조성(별빛마루-상동) 8,530 7,000 1,530

도 1,830

시 6,700

402 민간자본이전 8,530 7,000 1,530

도 1,830

시 6,700

03 민간위탁사업비 8,530 7,000 1,530

○위탁 공립작은도서관 도서구입비

8,5308,530,000원

도 1,830

시 6,700

작은도서관 특성화 사업 2,400 0 2,400

도 720

시 1,680

307 민간이전 2,400 0 2,400



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 720

시 1,680

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

○공립작은도서관 특성화 사업 2,4002,400,000원

도 720

시 1,680

작은도서관 특성화 사업(원미) 800 0 800

도 240

시 560

307 민간이전 800 0 800

도 240

시 560

02 민간경상사업보조 800 0 800

○공립작은도서관 특성화 사업 800800,000원

도 240

시 560

작은도서관 특성화 사업(별빛마루-상동) 800 0 800

도 240

시 560

307 민간이전 800 0 800

도 240

시 560

02 민간경상사업보조 800 0 800

○공립작은도서관 특성화 사업 800800,000원

도 240

시 560

작은도서관 무더위 혹한기 쉼터 지원 3,040 2,290 750

도 912

시 2,128

307 민간이전 3,040 2,290 750

도 912

시 2,128

02 민간경상사업보조 3,040 2,290 750

○사립작은도서관 냉난방비 지원 3,0403,040,000원

도 912

시 2,128

작은도서관 무더위 혹한기 쉼터 지원(별빛마루-상동) 590 0 590

도 177

시 413

307 민간이전 590 0 590

도 177

시 413

02 민간경상사업보조 590 0 590

○사립작은도서관 냉난방비 지원 590590,000원

도 177

시 413



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

작은도서관 아이돌봄 독서문화프로그램 지원 22,000 20,250 1,750

도 6,600

시 15,400

307 민간이전 22,000 20,250 1,750

도 6,600

시 15,400

02 민간경상사업보조 22,000 20,250 1,750

○작은도서관 아이돌봄 독서문화프로그램 지원

22,00022,000,000원

도 6,600

시 15,400

우수 작은도서관 육성 8,600 7,500 1,100

도 2,580

시 6,020

307 민간이전 8,600 7,500 1,100

도 2,580

시 6,020

02 민간경상사업보조 8,600 7,500 1,100

○우수 작은도서관 육성 8,6008,600,000원

도 2,580

시 6,020

아파트 작은도서관 환경 개선 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○아파트 작은도서관 설치 지원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

공공도서관 진로독서프로그램 지원 사업 63,320 52,340 10,980

도 3,000

시 60,320

201 일반운영비 49,880 42,260 7,620

도 3,000

시 46,880

01 사무관리비 49,880 42,260 7,620

○일인일저(一人一著) 프로그램 운영비 49,880

― 지도자 양성 강사료(기초,심화,전문,보수과

정) 19,600490,000원*40회

도 3,000

시 16,600

― 출판 편집과정 강사료 1,100

― 기관대상 일인일저 책쓰기

5,500

110,000원*10회

110,000원*5개소*10회



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 문집발간비 23,68016,000원*1,480부

301 일반보전금 13,440 10,080 3,360

12 기타보상금 13,440 10,080 3,360

○일인일저(一人一著) 강사 편집수당

13,440600원*70페이지*320권

상호대차서비스 운영 245,393 200,690 44,703

101 인건비 214,353 169,930 44,423

04 기간제근로자등보수 214,353 169,930 44,423

○책배달원 기간제근로자 인건비 144,982

― 기본급 101,567

― 주휴수당 23,084

― 가족수당 3,360

― 상여금 11,200

― 연차수당 5,771

○책배달원 기간제근로자 생활임금 26,627

― 기본급 20,735

― 주휴수당 4,713

― 연차수당 1,179

○책배달원 기간제근로자 보험료 14,457

― 국민연금 7,723

― 건강보험 5,998

― 노인장기요양보험

736

○책배달원 기간제근로자 퇴직금

28,287

9,160원*6시간*7명*22일*12월

9,160원*6시간*7명*5주*12월

40,000원*7명*12월

1,600,000원*7명

9,160원*6시간*7명*15일

1,870원*6시간*7명*22일*12월

1,870원*6시간*7명*5주*12월

1,870원*6시간*7명*15일

171,609,000원*45/1,000

171,609,000원*34.95/1,000

5,998,000원*122.7/1,000

67,348원*7명*30일*(730일/365일)

201 일반운영비 29,600 29,320 280

01 사무관리비 5,040 5,040 0

○상호대차서비스 물품구입비 5,040

― 바인더끈 2,640

― 기타 상호대차 필요물품 2,400

2,200원*1,200개

2,400,000원

02 공공운영비 24,560 24,280 280

○상호대차 차량 유지 관리비 24,560

― 차량유지비 24,000

― 차량환경개선부담금 560

500,000원*4대*12월

70,000원*4대*2회

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○상호대차서비스 운영 시간선택제임기제 여비

1,440120,000원*1명*12월

스마트도서관 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○스마트도서관 운영비 1,0001,000,000원

스마트도서관 운영(별빛마루-상동) 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○스마트도서관 운영비 1,0001,000,000원

도서관 정보화사업 지원(별빛마루-상동) 100,000 0 100,000

도 28,500

시 71,500

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도 28,500

시 71,500

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○도서관 정보화사업 지원 100,000100,000,000원

도 28,500

시 71,500

민들레홀씨작은도서관 리모델링 140,000 0 140,000

균 98,000

시 42,000

401 시설비및부대비 98,000 0 98,000

균 68,600

시 29,400

01 시설비 98,000 0 98,000

○민들레홀씨작은도서관 인테리어

98,00098,000,000원

균 68,600

시 29,400

405 자산취득비 42,000 0 42,000

균 29,400

시 12,600

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○민들레홀씨작은도서관 물품구입비

42,00042,000,000원

균 29,400

시 12,600

도서관 시스템 운영 700,646 550,711 149,935

정보시스템 운영 및 유지관리 394,857 287,043 107,814

201 일반운영비 346,653 274,593 72,060

01 사무관리비 88,680 21,800 66,880

○전산장비 유지관리비 15,000

○도서회원 DB암호화 솔루션 구매

40,480

○패치관리솔루션 사용권 구매 7,400

○통합도서관리시스템 라이선스 추가

19,200

2,500,000원*6개소

20,240,000원*2개

7,400,000원

9,600,000원*2개



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○희망도서바로대출서비스 프로그램 라이선스

추가 6,6006,600,000원*1개

02 공공운영비 257,973 252,793 5,180

○정보보안 장비 유지관리비 16,061

― 방화벽 3,828

― 웹방화벽 3,168

― VPN장비 4,365

― 네트워크 접근제어시스템

4,700

○정보시스템 유지관리비 32,961

― H/W(19식) 19,371

― S/W(6식) 13,590

○자동화장비 유지관리비 152,830

― 스마트도서관(역곡역,송내역)

13,931

― 도서관 자동화장비(167대)

129,521

― 영상정보시스템(6대) 2,079

― 전자정보실 좌석예약시스템(11대)

7,299

○통합도서관리시스템 유지관리비 56,121

― 도서관리프로그램, 책이음 38,996

― 상호대차, SMS 6,599

― 도서검색엔진 및 통합도서검색서비스

4,169

― 독서마라톤 홈페이지 및 모바일 유지관리비

1,434

― 희망도서바로대출서비스 시스템 유지관리비

4,923

31,900,000원*12%

26,400,000원*12%

36,372,000원*12%

39,160,000원*12%

276,716,000원*7%

113,245,000원*12%

199,010,000원*7%

1,850,289,000원*7%

17,320,000원*12%

60,825,000원*12%

38,996,000원

54,990,000원*12%

34,735,000원*12%

11,950,000원*12%

41,022,000원*12%

405 자산취득비 48,204 12,450 35,754

01 자산및물품취득비 48,204 12,450 35,754

○도서관 정보시스템 고도화 48,204

― 도서관리 및 홈페이지서버

48,20424,102,000원*2개

네트워크 고품질 서비스 제공 305,789 263,668 42,121

201 일반운영비 305,789 263,668 42,121

02 공공운영비 305,789 263,668 42,121

○네트워크장비 및 회선 유지관리비 70,043

― 네트워크 장비 12,683

― 네트워크 회선 57,360

○시립도서관 통신요금비 235,746

― KORNET 국가정보망 21,264

― 이용자망 회선이용료(15개관)

104,940

181,184,800원*7%

4,780,000원*12월

1,772,000원*12월

583,000원*15개관*12월



부서: 상동도서관

정책: 도서관 인프라 구축

단위: 도서관 시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 이용자망 보안장비 임대료(15개관)

53,460

― 이용자망 스위치 임대료(15개관)

15,684

― 스마트도서관 인터넷 사용료(역곡,송내)

720

― 직영 작은도서관 인터넷 사용료

3,960

― 시립도서관 와이파이 AP임대료

27,000

― 상동도서관 VOD 서비스 사용료

6,490

― 도서관 방문자 관리용 단말기 사용료

2,228

297,000원*15개관*12월

1,307,000원*12월

30,000원*2회선*12월

30,000원*11회선*12월

30,000원*5대*15개관*12월

33,800원*16대*12월

12,375원*15대*12월

시민이 참여하는 독서문화 활성화 211,260 277,220 △65,960

책읽는 도시 부천 만들기 211,260 277,220 △65,960

독서문화 프로그램 운영 69,660 76,190 △6,530

201 일반운영비 61,930 68,460 △6,530

01 사무관리비 61,930 68,460 △6,530

○상동도서관 독서문화프로그램 운영비

21,390

○꿈빛도서관 독서문화프로그램 운영비

21,000

○책마루도서관 독서문화프로그램 운영비

13,820

○동화도서관 독서문화프로그램 운영비

5,720

21,390,000원

21,000,000원

13,820,000원

5,720,000원

203 업무추진비 3,230 3,230 0

03 시책추진업무추진비 3,230 3,230 0

○도서관운영 업무추진 2,230

○도서관 기념품 구입 1,000

2,230,000원

10,000원*100개

301 일반보전금 4,500 4,500 0

09 행사실비지원금 4,500 4,500 0

○동화와 함께하는 꼬마인형극 공연비

4,500500,000원*9회

독서문화 프로그램 운영(별빛마루-상동) 29,210 29,430 △220

201 일반운영비 25,710 26,430 △720

01 사무관리비 25,710 26,430 △720

○심곡도서관 독서문화프로그램 운영비

9,920

○송내도서관 독서문화프로그램 운영비

9,990

○독서마라톤대회·독후감공모 운영비 5,800

― 독서마라톤대회 운영비 4,000

9,920,000원

9,990,000원

4,000,000원*1회



부서: 상동도서관

정책: 시민이 참여하는 독서문화 활성화

단위: 책읽는 도시 부천 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 독후감공모대회 운영비 1,8001,800,000원*1회

301 일반보전금 3,500 3,000 500

09 행사실비지원금 3,500 3,000 500

○동화와 함께하는 꼬마인형극 공연비

3,500500,000원*7회

부천 북페스티벌 50,000 50,000 0

201 일반운영비 40,300 40,000 300

01 사무관리비 300 0 300

○북 캠페인 공모자 심사수당 300100,000원*3명

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○부천 북 페스티벌 개최 40,00040,000,000원

301 일반보전금 9,700 10,000 △300

09 행사실비지원금 8,700 10,000 △1,300

○북 페스티벌 공연비 6,000

○북 페스티벌 전시 비용 2,700

3,000,000원*2회

2,700,000원

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○북 캠페인 시민 공모자 시상 1,0001,000,000원

한 도시 한 책 읽기 29,870 28,800 1,070

201 일반운영비 26,870 25,800 1,070

01 사무관리비 16,800 15,400 1,400

○부천의 책 선정위원회 참석수당

2,000

○부천의 책 릴레이 도서구입비

14,800

100,000원*10명*2회

14,800원*1,000권

03 행사운영비 10,070 10,400 △330

○한 도시 한 책 읽기 행사 운영비

10,07010,070,000원

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○부천의 책 북콘서트 공연비 3,0003,000,000원

문학창의아카데미 운영 32,520 33,840 △1,320

201 일반운영비 32,020 33,340 △1,320

01 사무관리비 15,020 16,340 △1,320

○문학창의아카데미 강좌 운영 11,420

○문학카페 책 수다방 운영 3,600

― 도서구입비 2,000

― 프로그램 운영비 1,600

11,420,000원

500,000원*4개소

400,000원*4개소

03 행사운영비 17,000 17,000 0

○문학창의아카데미 작가 콘서트 11,500

― 문학작가 및 부천작가 콘서트 4,8004,800,000원



부서: 상동도서관

정책: 시민이 참여하는 독서문화 활성화

단위: 책읽는 도시 부천 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 유명작가 콘서트 4,500

― 문학의 밤 개최 2,200

○꽃보다 청춘 문학원정대 운영 5,500

4,500,000원

2,200,000원

5,500,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○꽃보다 청춘 문학원정대 운영비 500500,000원

교육환경 조성 38,080 28,560 9,520

교육경비 지원 38,080 28,560 9,520

학교교육 지원 38,080 28,560 9,520

308 자치단체등이전 38,080 28,560 9,520

08 교육기관에대한보조 38,080 28,560 9,520

○일인일저(一人一著) 책쓰기

38,08070,000원*17회*32학급

행정운영경비(상동도서관) 326,135 316,976 9,159

국 81,720

도 40,860

시 203,555

인력운영비 226,901 218,508 8,393

국 81,720

도 40,860

시 104,321

공공도서관 개관시간 연장 인력운영비 152,140 144,938 7,202

국 54,480

도 27,240

시 70,420

101 인건비 140,318 144,938 △4,620

국 54,480

도 27,240

시 58,598

03 공무직(무기계약)근로자보수 140,318 144,938 △4,620

○연장개관 공무직 인건비 140,318

― 기본급 102,184

ㆍ5호봉 24,5862,048,770원*1명*12월

국 13,620

도 6,810

시 4,156

ㆍ9호봉 25,5462,128,770원*1명*12월

국 13,620

도 6,810

시 5,116

ㆍ10호봉 25,7862,148,770원*1명*12월

국 13,620

도 6,810

시 5,356

ㆍ12호봉 26,2662,188,770원*1명*12월



부서: 상동도서관

정책: 행정운영경비(상동도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 13,620

도 6,810

시 5,836

― 가족수당 960

ㆍ배우자 960

― 야간근무수당 2,400

― 자격수당 1,200

― 정액급식비 6,720

― 시간외근무수당 12,831

ㆍ5호봉 3,095

ㆍ9호봉 3,208

ㆍ10호봉 3,235

ㆍ12호봉 3,293

― 명절휴가비 10,220

ㆍ5호봉 2,459

ㆍ9호봉 2,555

ㆍ10호봉 2,579

ㆍ12호봉 2,627

― 연가보상비 3,803

ㆍ5호봉 917

ㆍ9호봉 951

ㆍ10호봉 959

ㆍ12호봉 976

40,000원*2명*12월

50,000원*4명*12월

50,000원*2명*12월

140,000원*4명*12월

17,190원*1명*15시간*12월

17,820원*1명*15시간*12월

17,970원*1명*15시간*12월

18,290원*1명*15시간*12월

1,229,260원*1명*2회

1,277,260원*1명*2회

1,289,260원*1명*2회

1,313,260원*1명*2회

91,680원*1명*10일

95,040원*1명*10일

95,840원*1명*10일

97,520원*1명*10일

304 연금부담금등 11,822 0 11,822

01 연금부담금 6,315 0 6,315

○연장개관 공무직 국민연금

6,315140,318,000원*45/1,000

02 국민건강보험금 5,507 0 5,507

○연장개관 공무직 국민건강보험 5,507

― 건강보험 4,905

― 노인장기요양보험

602

140,318,000원*34.95/1,000

4,905,000원*122.7/1,000

공공도서관 개관시간 연장 인력운영비(별빛마루-상동

)

74,761 73,570 1,191

국 27,240

도 13,620

시 33,901

101 인건비 68,952 73,570 △4,618

국 27,240

도 13,620

시 28,092

03 공무직(무기계약)근로자보수 68,952 73,570 △4,618

○연장개관 공무직 인건비 68,952

― 기본급 49,652



부서: 상동도서관

정책: 행정운영경비(상동도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ2호봉 23,8661,988,770원*1명*12월

국 13,620

도 6,810

시 3,436

ㆍ10호봉 25,7862,148,770원*1명*12월

국 13,620

도 6,810

시 5,356

― 가족수당 480

ㆍ배우자 480

― 야간근무수당 1,200

― 자격수당 1,200

― 정액급식비 3,360

― 시간외근무수당 6,243

ㆍ2호봉 3,008

ㆍ10호봉 3,235

― 명절휴가비 4,966

ㆍ2호봉 2,387

ㆍ10호봉 2,579

― 연가보상비 1,851

ㆍ2호봉 892

ㆍ10호봉 959

40,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

16,710원*1명*15시간*12월

17,970원*1명*15시간*12월

1,193,260원*1명*2회

1,289,260원*1명*2회

89,120원*1명*10일

95,840원*1명*10일

304 연금부담금등 5,809 0 5,809

01 연금부담금 3,103 0 3,103

○연장개관 공무직 국민연금

3,10368,952,000원*45/1,000

02 국민건강보험금 2,706 0 2,706

○연장개관 공무직 국민건강보험 2,706

― 건강보험 2,410

― 노인장기요양보험

296

68,952,000원*34.95/1,000

2,410,000원*122.7/1,000

기본경비 99,234 98,468 766

기본경비 99,234 98,468 766

201 일반운영비 39,654 39,428 226

01 사무관리비 38,880 38,880 0

○부서운영기본경비 38,880

― 일반수용비 17,280

― 급양비 21,600

40,000원*36명*12월

50,000원*36명*12월

02 공공운영비 774 548 226

○우편요금 774430원*150건*12월

202 여비 51,840 51,840 0

01 국내여비 51,840 51,840 0



부서: 상동도서관

정책: 행정운영경비(상동도서관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○업무추진기본여비 51,840120,000원*36명*12월

203 업무추진비 7,740 7,200 540

04 부서운영업무추진비 7,740 7,200 540

○부서운영업무추진비

7,740(400,000원+5,000원*49명)*12월


